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[ FINAL DE . 

CUENTA CODIGO || saLnos NEC . y, JOS 
US$ o e 

DEBE US$ J[ HABER US$ US$ 
INCREMENTO NETO (DISMINUCIÓN) EN EL EFECTIVO 833 L - 7.833 
Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO, ANTES DEL EFECTO 95 . . ,36 DELOS CAM _ 1.833381103.579,481103.579,48 
FLUJOS DE EFECTIVO PROCEDENTES DE - - 
[ross EN) ACTIVIDADES DE OPERACIÓN il es01[| -997.373,081103 579 481103.579,48 -997.373,03 

[CLASES DE COBROS POR ACTIVIDADES DE 
OPERACIÓN | 9s0101/17.261.376,08|| 2.107,96 7.263.484 04 

Cobros procedentes de las ventas de bienes y prestación 95010101 [7.261 .376,08 2.107,96 7.263.484 04 

Cobros procedentes de regalías, cuotas, comisiones y otros 950101 m 
ingresos de actividades ordinarias 

Cobros procedentes de contratos mantenidos con 95010103 
propósitos de intermediación o para negociar J ] 

Cobros procedentes de primas y prestaciones, anualidades 95010104 
y otros beneficios de pólizas suscritas _ 

Otros cobros por actividades de operación 95010105 | | 

CLASES DE PAGOS POR ACTIVIDADES DE - ” 950102 -11. -8.031.348,50 OPERACIÓN 8.123.298,40]| 11-629,58 103,579.45 
Pagos a proveedores por el suministro de bienes y 95010201 “a -5.073.748.68 
servicios 5.062.1 19,10 1 1 .629,58 . . , 

Pagos procedentes de contratos mantenidos para 95010202 l 
intermediación o para negociar | 

aso a y por cuenta de los empleados 95010203 3.061.179 20 | 103.579 48 -2.957.599,82 

Pagos por primas y prestaciones, anualidades y otras 05010204 [ 
obligaciones derivadas de las pólizas suscritas | 

Otros pagos por actividades de operación 95010205, | | 

Dividendos pagados 950103 | 

[[Dividendos recibidos Jl esoros]| 8.420,24 | 8.420,24 
[Intereses pagados 950105|| -324.592, 87]| -94.057, sel [__ -418.650,73] 
[Intereses recibidos 950106 7.246,41 7.246,41] 
o 

Impuestos a las ganaricias pagados 950107 | | 

Otras entradas (salidas) de efectivo eso108|| 173.475,51 | l 173.475, 51 | 

FLUJOS DE EFECTIVOS PROCEDENTES DE L 
(UTILIZADOS EN) ACTIVIDADES DE INVERSIÓN 9502/| -242.001,75 242.001,75 
Efectivo procedentes de la venta de acciones en 950201 | 
subsidiarias u otros negocios a l 

Efectivo utilizado para adquirir acciones en subsidiarias u - [ , 
| otros negocios, para tener el control 950202 1 8.408,61 1 8.408,61 

Efectivo utilizado en la compra de participaciones no [ 
controladoras 950203 l 

Otros cobros por la venta de acciones o instrumentos de 950204 
deuda de otras entidades 

Otros pagos para adquirir acciones o instrumentos de 950205 
deuda de otras entidades 

Otros cobros por la venta de participaciones en negocios 950206 
conjuntos 

| ll | ru” v ' |   
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pagos para adquirir participaciones en negocios 

procedentes por la venta de propiedades, planta y 

de propiedades, planta y equipo 

procedentes de ventas de activos intangibles 

de activos intangibles 

procedentes de otros activos a largo plazo 

de otros activos a largo plazo 

procedentes de subvenciones del gobierno 

de efectivo efectuados a terceros 

procedentes del reembolso de anticipos y 
concedidos a terceros 

derivados de contratos de futuro, a término, de 
de financiera 

procedentes de contratos de futuro, a término, de 
de financiera 

recibidos 

recibidos 

entradas (salidas) de efectivo 

DE EFECTIVO PROCEDENTES DE 
ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN 

en efectivo por aumento de capital 

por emisión de títulos valores 

por adquirir o rescatar las acciones de la entidad 

por préstamos a largo plazo 

de préstamos 

de pasivos por arrendamientos financieros 

procedentes de subvenciones del gobierno 

pagados 

recibidos 

entradas (salidas) de efectivo 

DE LA V. EN LA TASA DE CAMBIO 
EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO 

de la variación en la tasa de cambio sobre el 
de efectivo 

INCREMENTO (DISMINUCIÓN) NETO DE EFECTIVO Y 
IVALENTES AL EFECTIVO 

Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL 
DEL PERIODO 

Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL 
PERIODO 

(PÉRDIDA) ANTES DE 15% A 
S E IMPUESTO A LA RENTA 

POR PARTIDAS DISTINTAS AL EFECTIVO 

por gasto de depreciación y amortización 

por gastos por deterioro (reversiones por deterioro) 
en los resultados del 

(ganancia) de moneda extranjera no realizada 

en cambio de moneda extranjera 

por gastos en provisiones 

por participaciones no controladoras 

por pagos basados en acciones 

por ganancias (pérdidas) en valor razonable 
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-274.539, 

95021 50.946 

950211 

950212 

95021 

950221 

1.247.208,1 

950301 

499.017, 

-249.376 

997.566, 

950401 

7.833,381|4 03 579, 

35.389, 

43.223,381(403 579, 

-325.947, 41.857, 

405.897, 2.10 

403.497 

103.579, 

103.579 

102.863 

933, 

558 
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-274.539, 

50.946 

1.247.208,1 

499.017, 

-249.376, 

997.566 

7.833, 

35.389, 

43.223, 

-464 941,1 

407.072, 

402.938   
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por gasto por impuesto a la renta 

por gasto por participación trabajadores 

ajustes por partidas distintas al efectivo 

EN ACTIVOS Y PASIVOS 

) disminución en cuentas por cobrar clientes 

) disminución en otras cuentas por cobrar 

) disminución en anticipos de proveedores 

) disminución en inventarios 

) disminución en otros activos 

(disminución) en cuentas por pagar 

(disminución) en otras cuentas por pagar 

(disminución) en beneficios empleados 

(disminución) en anticipos de clientes 

(disminución) en otros pasivos 

UJOS DE EFECTIVO PROCEDENTES DE 
EN) ACTIVIDADES DE OPERACIÓN 

194.537 51 
1.077.323, 

960114 143.497 51 

-7.161,11 

198.332,01 

-120.422, 

-50.648 

46.074,49/1186.413, 

8.123 91 

-997.373,03|| -45.211, 

374, 

56.718, 1 

56.718,1 

45.211, 
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-374, 

-939.504,1 

-1.143.497 51 

-7,161,11 

141.613, 

-120.422 

-50.648 

232.488, 

8.123,91 

-997.373,   
DECLARO QUE LOS DATOS QUE CONSTAN EN ESTOS ESTADOS FINANCIEROS SON EXACTOS Y VERDADEROS. 

LOS ESTADOS FINANCIEROS ESTÁN ELABORADOS BAJO NORMAS INTERNACIONALES DE INFORMACIÓN FINANCIERA (NIC 4, 

  

  

FIRMA DEL RE 

NOMBRE: 

- SENTANTE LEGAL 

NTIYLA GOMEZ DE LA TORRE ALVARO XAVIER 

CI/RUC: 1704674124 
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FIRMA DEL CONTADOR 
NOMBRE: PUENTE CEVALLOS PATRICIO 

CI/RUC: 1703656866001 
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